

Referat

Repræsentantskabsmøde Jysk Energi A.m.b.a.

Mandag den 28. oktober 2024 kl. 19.00

Sted: Jysk Energi, Skivevej 120, 7500 Holstebro

	<u>Dagsorden</u>
1.	<p><b>Valg af ordstyrer</b> Efter at Formand Anton Bro havde bud velkommen forslog han Niels Brøndsted som ordstyrer. Niels blev enstemmigt valgt.</p> <p>Herefter konstaterede Niels, at mødet var lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt, da der var 95 fremmødte deltagere.</p>
2.	<p><b>Bestyrelsens beretning v. formand Anton Bro</b></p> <p>Første del af beretningen blev gennemgået af Anton, der gav et kort overblik over nyhederne fra energimarkederne. En af de fremtidige gamechangers bliver AI, der bruger signifikant mere strøm end almindelig browser aktivitet. Det forventes at komme til at bidrage til et større elforbrug i fremtiden.</p> <p>Herefter gav Anton en indsigt i bestyrelsens arbejde – herunder de forskellige udvalg, hvor der ydes en stor indsats.</p> <p>Dernæst gav Anton et sammendrag af bestyrelsens strategiseminar i sommers, hvor den fremtidige spillebane for Jysk Energi blev kridtet op. Slutteligt fremhævede Anton nogle af de udfordringer, som Jysk Energi gerne vil medvirke til at løse. Blandt de mest udfordrende er områdets negative befolkningsudvikling.</p> <p>Præsentationen vil blive offentliggjort sammen med referatet.</p>
3.	<p><b>Direktionens beretning v. Lars Naur</b></p> <p>Ordstyren gav ordet til Lars, der fortsatte beretningen, inden det blev tid til spørgsmål. Lars redegjorde for nogle af de udfordringer, som elnettet har ift. at sikre såvel balance mellem efterspørgsel og udbud samt sikre den nødvendige fleksibilitet. Elsystemerne er blevet mere volatile grundet mere VE i nettet.</p> <p>Ambitionen om at tredoble forbruget og firedoble produktionen er voldsomt udfordret. Omstillingen går for langsomt, men forventningen er, at elektrificeringen kommer til at ske, om end lidt langsommere end forudset regeringens oplæg. Den øgede elektrificering vil blive drevet af såvel PtX og flere datacentre.</p> <p>Herefter gav Lars en status på Jysk Energis tre forretningsben. Energi, Infrastruktur og Invest.</p>

	<p>Energiforretningen investerer fortsat i vækst og udvikling. Der er netop offentliggjort en Tænk rapport, der placerer Jysk Energi blandt de bedste elselskaber, mens mere end 1/3 af alle selskaber dumper. Resultatet er ikke overraskende, men det bliver spændende om regeringen denne gang får gjort noget ved det.</p> <p>Derover viste Lars et eksempel på en netop indgået PPA aftale med Plantorama. Det er et af hovedfokusområderne i erhvervsforretningen af fokuserer på PPA aftaler.</p> <p>Infrastruktur: Først gennemgik Lars forholdene i to strøm udfald i området. Herefter blev der givet en gennemgang af NOE Nets tariffer, der ligger blandt de absolut laveste i landet igen.</p> <p>Dernæst gav Lars en kort status på fiberudrulningen og omlægningen til Open Net. Det er en krævende opgave, der kræver en del ressourcer, men målet er at alle kunder i løbet af 2025 skal kunne vælge frit blandt flere internetudbydere.</p> <p>Slutteligt gennemgik Lars status på Invest aktiviteterne, der fylder mere og mere hos Jysk Energi.</p> <p>Efter beretningen var der flere gode spørgsmål til både Anton og Lars. Efter flere spørgsmål konstaterede ordstyren at beretningen var taget til efterretning.</p>
<p><b>4.</b></p>	<p><b>Fremlæggelse af budget 2025 for Jysk Energi (NOE) A.m.b.a., samt status på 2024</b></p> <p>Lars gav en kort status på status på 2024 og forecast for 2024. Det ser rigtig pænt ud, og Jysk Energi forventer at komme ud af året væsentligt bedre end budget 2024.</p> <p>Dernæst præsenterede Lars budgetforudsætningerne for 2025 sammen med budgettet, der viser et resultat før skat i intervallet 40 – 60 MDKK. Investeringsbudgettet viser investeringer på ca. 83 MDKK i fiber og i alt investeringer i materielle anlægsaktiver på godt 150 MDKK.</p> <p>I budgettet var indeholdt en tarifnedsættelse på 25 MDKK, som ordstyren fik forsamlingens opbakning til at lade træde i kraft pr. 1/1-2025.</p> <p>Efter en række spørgsmål fra salen konstaterede ordstyren at budgettet var fremlagt og tarifnedsættelsen godkendt.</p>
<p><b>5.</b></p>	<p><b>Valg til Repræsentantskabet</b></p> <p><b>Valgmøder:</b>  Mandag d. 11. november kl. 19.00: Valgmøde i kreds 3, Lemvig Idræts- Kulturcenter  Tirsdag d. 12. november kl. 19.00: Valgmøde i kreds 1, Jysk Energi, Skivevej 120</p> <p>Anton gennemgik de kommende valg til repræsentantskabet og gjorde opmærksom på, at der genberegningen af repræsentantskabsmedlemmer betyder, at kreds 1 får to ekstra mandater på bekostning af kreds 2 og 4.</p>
<p><b>6.</b></p>	<p><b>Feedback på spørgeskemaundersøgelse</b></p> <p>Michael Drost fra bestyrelsen fremlagde på vegne af kompetenceudvalget resultatet af spørgeskemaundersøgelsen ang. kompetencerne i såvel repræsentantskabet som i bestyrelsen. Michael konkluderede, at de nødvendige kompetencer til at lave en professionel bestyrelse er til stede i repræsentantskabet.</p> <p>Undersøgelsen er en del af arbejdet med god selskabsledelse og forventes at blive gentaget om to år.</p>

	Dernæst gennemgik Anton resultatet af en række dilemmaer, der var sendt ud til repræsentantskabet forud for mødet. I alt havde 90 medlemmer besvaret spørgsmålene, hvilket betragtes som en flot deltagelse.
<b>7.</b>	<b>Kommende møder/arrangementer:</b> <b>2025:</b> Mandag d. 28. april kl. 19.00: Generalforsamling, Jysk Energi Onsdag d. 04. juni kl. 17.30: Middag og Queen Musical i Musikteatret Holstebro Mandag d. 27. oktober kl. 19.00: Repræsentantskabsmøde, Jysk Energi Mandag d. 10. november kl. 19.00: Valgmøde i kreds 2 Tirsdag d. 11. november kl. 19.00: Valgmøde i kreds 4  Ingen bemærkninger.
<b>8.</b>	<b>Evt.</b>  Intet til referat

Med venlig hilsen

Niels Brøndsted

Ordstyrer